
2023 年 10 月 30 日 

日本成人先天性心疾患学会 

会員 各位 

 

日本成人先天性心疾患学会 

代表理事 赤木 禎治 

 

理事立候補受付のご案内 

 

謹啓 深秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本学

会の活動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。 

2024 年 1 月の総会にて今期の理事会の任期が終了となりますため、次期の理事立候補を受付いた

します。原則として評議員を経験する方、あるいは、評議員相当と理事会にて認められた方を対象

といたします。任期は 2024 年の総会後から 2026 年の総会終了までとなります。下記の要項に従

い、【12 月 4 日（月）郵送必着】にて学会事務局まで書類をご提出下さいますよう、何卒、よろし

くお願い申し上げます。本年 12 月の理事会にて厳正な審査の上、選出させていただきたいと存じ

ます。ご了承の上、ご応募くださいますよう、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

   

謹白 

記 

1. 申請資格   本会の理事は、次の資格を備えるものとする。 

（1）成人先天性心疾患学に対する造詣が深いこと。 

（2）本会において活発な活動を行っていること。 

（3）原則として評議員を経験する者。あるいは、評議員相当と理事会にて認められた者。 

（4）選出される前年（2023 年 12 月 1 日時点）において 64 歳以下の者。 

 

2. 応募書類  学会のホームページよりダウンロードすること。 

（1）理事からの署名入り推薦状 2 名分 計 2 通 

（2）履歴書 計 1 通 

・略歴 

・本会学術集会における発表履歴、座長履歴 

・業績（英文・邦文を問わない、成人先天性心疾患領域を必ず含むこと） 

・他学会発表履歴 

3. 注意事項 

（1）1 理事から 2 名以上の新理事候補者の推薦は認めない。 

（2）申請時点で 2023 年度の会費を納入していること。 

 

 



4. 提出先 

〒162-0801 新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター 

日本成人先天性心疾患学会事務局 

※レターパックまたは簡易書留などで、発着がわかる形でご郵送ください。 

以上 

 


